附 件
	柳州市人力资源和社会保障局
柳州市科学技术局
柳 州 市 财 政 局

柳州市总工会
共青团柳州市委员会

柳人社发〔2019〕34号

关于评选柳州市首批“龙城技术能手”的通知
全市各企事业单位：
为表彰和宣传柳州市各行各业优秀技术工人，鼓励高级技能人才的成长，培养和造就一批具有高超技艺和精湛技能的高技能人才，根据《广西高技能人才振兴计划实施方案》和《柳州市关于加快新时代人才集聚的若干措施》（柳发﹝2018﹞17号）的要求，我局联合市财政局、市科技局、市总工会和团市委决定开展柳州市首批“龙城技术能手”的评选。现将有关事项通知如下：
一、申报范围和条件
凡柳州市范围内各单位（包括市属及中区属驻柳企事业单位）生产一线的职工，所从事的工种是本行业或本单位的主体工种，在现岗位工作满一年，具有良好的职业道德和敬业精神，具有高级工以上职业资格，技术技能水平在国内、区内、市内本职业（工种）中有较大影响，并具备下列条件之一的可参加“龙城技术能手”的评选：
（一）在本单位、同行业中具有领先的技术技能水平，并在某一生产工作领域总结出先进的操作技术方法，取得重大经济效益和社会效益的；
（二）在开发、应用先进科学技术成果方面有突出贡献，并取得重大经济效益和社会效益的；
（三）在开展技术革新、技术改造活动中做出重要贡献，科技成果转化成现实生产力方面有重大贡献的；
（四）在传统工艺传承方面，积极挖掘传统工艺，大力进行传承、宣传等，或在抢救非物质文化遗产方面取得实效；
（五）在本职业（工种）中具备较高技艺，所培养的职工和学徒参加全国技能竞赛获奖或在省级竞赛中取得前十名者；
（六）近三年参加国家级、自治区级以上职业技能竞赛活动，获得前十名者。
已获得“中华技能大奖”、“全国技术能手”及“广西技术能手”的，且在柳州工作满1年以上，直接确认“龙城技术能手”，确认不占用评选名额。
二、评选名额、奖励和依据
根据《柳州市关于加快新时代人才集聚的若干措施》（柳发﹝2018﹞17号）要求，每3年评选一次“龙城技术能手”，对获评个人给予2万元奖励。
每届评选“龙城技术能手”10位。
三、申报材料及要求
（一）已获得“中华技能大奖”、“全国技术能手”及“广西技术能手”
提交《“龙城技术能手”申报表(评选表彰用)》一份、获奖证书或获奖文件复印件一份，以上须加盖骑缝章。
（二）申报“龙城技术能手”
1.申报表格
《“龙城技术能手”申报表(评选表彰用)》申报表一式五份，汇总表一式一份（以上表格见附件），贴好照片，并按要求在相关位置盖好单位行政公章。申报表须盖骑缝章。
2.证明材料
“龙城技术能手”候选人的职业资格(技能等级)证书复印件(复印件要包含照片页、等级页和职业(工种)页;主要技术技能成果证明材料;所获荣誉称号或奖项的复印件或旁证材料;从事本生产一线岗位工作年限的单位证明。
3.其他要求
应本着勤俭节约原则申报材料统一采用A4纸黑白打印(复印不得过度装帧和修饰)，确保文字和图片清楚清晰，统一装订成册，全套电子版材料发送至指定邮箱。
四、评选流程
市人社局会同市财政局、市科技局、市总工会和团市委，遵循高标准、严要求、宁缺毋滥、优中选优的原则，组织专家成立评审委员会，开展项目遴选工作。在审阅申报材料、集体评议的基础上，遴选出龙城技术能手候选人名单。候选人经公示10个工作日后，按规定程序下文认定，并向社会公布。
五、申报要求
（一）用人单位对本单位申报材料真实性负责，如有弄虚作假和冒领奖励情况，一经查实，立即追回，并依法追究相关单位和责任人的责任；
（二）申报纸质材料送达和电子版发送截止日期为2019年5月8日，逾期不再受理。
地址：柳州市高新一路北一巷7号人力资源和社会保障局11楼1116室职业能力建设科。
联系电话：0772-2825472
电子邮箱：lzzynljs@163.com
附件：1.“龙城技术能手”申报表（评选表彰用）及填表说明
2. “龙城技术能手”候选人汇总表
柳州市人力资源和社会保障局      柳州市科学技术局
     柳州市财政局                 柳州市总工会
  共青团柳州市委员会
 2019年4月10日

	柳州市人力资源和社会保障局办公室         2019年4月10日印发

政府信息公开选项：主动公开
文件